

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	108
Monto Estimado Total	RD\$ 208,139,539.00

Capítulo	0203
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Ministerio de Defensa
Código de la Unidad de Compra	000153
Año Fiscal	2023
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de Equipos de Oficinas	Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-02-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	10	RD\$ 18,280.00	RD\$ 182,800.00	-
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	1	RD\$ 6,504.60	RD\$ 6,504.60	-
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	5	RD\$ 12,716.00	RD\$ 63,580.00	-
23181602	Máquina tajadora	Unidad	1	RD\$ 3,120.00	RD\$ 3,120.00	-
60121301	Guillotinas para cortar papel	Unidad	1	RD\$ 4,524.00	RD\$ 4,524.00	-
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	19	RD\$ 16.50	RD\$ 313.50	-
44121618	Tijeras	Unidad	27	RD\$ 25.50	RD\$ 688.50	-
44121615	Grapadoras	Unidad	23	RD\$ 495.00	RD\$ 11,385.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 272,915.60	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Suministro de oficina	Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-02-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	300	RD\$ 8,160.00	RD\$ 2,448,000.00	-
41105308	Capilares o cartuchos	Unidad	100	RD\$ 3,552.00	RD\$ 355,200.00	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	200	RD\$ 1,250.00	RD\$ 250,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,053,200.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Materiales de oficina	Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-02-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
44121708	Marcadores	Unidad	53	RD\$ 313.92	RD\$ 16,637.76	-
44121716	Resaltadores	Unidad	21	RD\$ 337.80	RD\$ 7,093.80	-
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	1000	RD\$ 230.00	RD\$ 230,000.00	-
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	250	RD\$ 780.00	RD\$ 195,000.00	-
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	60	RD\$ 1,899.91	RD\$ 113,994.60	-
60103107	Bandas elásticas para tableros geométricos	Unidad	15	RD\$ 198.00	RD\$ 2,970.00	-
27112120	Grapas c	Unidad	38	RD\$ 40.00	RD\$ 1,520.00	-
43201811	Disco versátil digital dvd de lectura y escritura	Unidad	288	RD\$ 270.00	RD\$ 77,760.00	-
60101903	Cintas adhesivas de escritorio con el alfabeto	Unidad	63	RD\$ 45.00	RD\$ 2,835.00	-
82121902	Encuadernación espiral	Unidad	65	RD\$ 70.00	RD\$ 4,550.00	-
44121805	Esferos de corrección	Unidad	50	RD\$ 54.00	RD\$ 2,700.00	-
55101524	Libros de referencia	Unidad	19	RD\$ 677.00	RD\$ 12,863.00	-